[image: image1.png]

Ассоциация

торговых и промышленных предприятий стоматологии
СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ ИНДУСТРИЯ

119034, Москва, ул. Остоженка 6, стр.2, тел/факс (495) 933-06-92

Е-mail: rosi-as@mail.ru; Web: www.rosirfs.ru
ПРОТОКОЛ

Общего собрания членов

Ассоциации «Стоматологическая Индустрия»
22 апреля 2015 г.                                                                                                        № 16
Москва

Председатель  -  Козлов В.И.
Секретарь  -  Панночка Е.В.

Присутствовали:

Президент Ассоциации «Стоматологическая Индустрия» (далее – «Ассоциация») Добровольский П.В.
Почетный Президент Ассоциации  Бочковский И.С.

Исполнительный директор Ассоциации Жданова С.С.

представители компаний -  членов Ассоциации в количестве 33 (реестр присутствующих на Общем собрании прилагается).
Общее количество участников Ассоциации – 49. Общий реестр членов прилагается.
На собрании присутствовали: 36  участника Ассоциации «Стоматологическая Индустрия». Кворум имеется по всем вопросам.
Повестка дня:

1. Об итогах деятельности Ассоциации  РоСИ за отчетный период.

     Докладчик: Президент РоСИ Добровольский П.В.

2. Информация о работе Исполнительной дирекции РоСИ за отчетный период.

      Докладчик: Исполнительный директор РоСИ Жданова С.С.

3. План развития Ассоциации РоСИ.

      Докладчик: член Совета РоСИ Максимов А.А.

4. О приеме новых членов в состав Ассоциации РоСИ.

5. Доклад контрольно – ревизионной комиссии о финансово – хозяйственной   деятельности Ассоциации за отчетный период.

     Докладчик : Председатель ревизионной комиссии Курдюмов С.Г.

6. Обсуждение плана работы на 2015-2016 г.г.

7. Награждение Почетным Дипломом «За вклад в развитие российской стоматологии».

8. Вручение Благодарственных писем за оказание спонсорской помощи МГМСУ в проведении VI Всероссийской студенческой стоматологической Олимпиады с международным участием.

9. Разное.

1. ВЫСТУПИЛИ:
Павленко И.В.:  выступила с предложением выбрать Председателя собрания. Было предложено две кандидатуры: Добровольский П.В. и Козлов В.И. Большинством голосов Председателем собрания был избран Козлов В.И.

Козлов В.И.: Предложил избрать Счетную комиссию в составе Ждановой С.С. и Панночки Е.В.  Большинством голосов кандидатуры были утверждены.

Панночка Е.В.: На собрании присутствуют 33 участника из 49 членов Ассоциации РоСИ. Из числа приглашенных присутствуют 3 представителя  компаний-кандидатов в члены РоСИ:  ООО «АЛЬМЕД КОМПАНИ», Представительство общества «ВИ УНД ХА ДЕНТАЛВЕРК БЮРМООС ГМБХ»,  ООО «Рудент». Кворум имеется.

Козлов В.И.: Предложил предоставить выступающим 15 минут, в  прениях – 2 минуты.
Жданова С.С., Курдюмов С.Г., Максимов А.А.: Предложили внести изменения в Повестку дня:
1. Награждение Почетным Дипломом «За вклад в развитие российской стоматологии»;
2. План развития Ассоциации РоСИ.  Докладчик: член Совета РоСИ Максимов А.А.;
3. Об итогах деятельности Ассоциации  РоСИ за отчетный период. Докладчик: Президент РоСИ Добровольский П.В.;
4. Доклад контрольно – ревизионной комиссии о финансово – хозяйственной   деятельности Ассоциации за отчетный период. Докладчик : Председатель ревизионной комиссии Курдюмов С.Г.;
5. Информация о работе Исполнительной дирекции РоСИ за отчетный период.  Докладчик: Исполнительный директор РоСИ Жданова С.С.;
6. О приеме новых членов в состав Ассоциации РоСИ;
7. Обсуждение плана работы на 2015-2016 гг.;
8. Вручение Благодарственных писем за оказание спонсорской помощи МГМСУ в проведении VI Всероссийской студенческой стоматологической Олимпиады с международным участием;
9. Разное.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Внести изменения в Повестку дня общего собрания в соответствии с предложениями.

Голосовали «за» - единогласно.
1. ВЫСТУПИЛИ:
Жданова С.С.:  Экспертная Комиссия РоСИ приняла решение  наградить Почетным дипломом РоСИ «За вклад в развитие стоматологии»:

- В номинации «Физические лица»:

1. Карагулькина В.К. генерального директора НО «СИСТЕМА», члена Совета РоСИ;

- В номинации «Юридические лица»:
1. ООО «АНИС-ДЕНТ», генеральный директор Анискевич Л.В.,
2.Выставочная Компания «ДЕНТАЛЭКСПО», генеральный директор Бродецкий И.И.,
3. ООО «РОКАДА МЕД», генеральный директор Максимов А.А.

Участники общего собрания РоСИ поздравили награжденных.
2. ВЫСТУПИЛИ:
Максимов А.А.:

В своём выступлении он отметил, что Ассоциация, как коллективный представитель стоматологического сообщества должна работать на опережение в вопросах формирования и разработки новых  законодательных актов. Также, представители РоСИ должны принимать участие в  совершенствовании действующей законодательной базы. При этом необходимо определить наиболее актуальные  направления работы. На настоящий момент это:
- ФЗ № 532«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части противодействия обороту фальсифицированных, контрафактных, недоброкачественных и незарегистрированных лекарственных средств, медицинских изделий и фальсифицированных биологически активных добавок»;
- ФЗ «Об обращении Медицинских изделий»;
-  внесение изменений в некоторые акты Правительства РФ в связи с совершенствованием контроля за оборотом наркотических средств, прекурсоров наркотических средств и психотропных веществ.

Для достижения положительного результата Ассоциация РоСИ должна наладить тесное сотрудничество и приложить максимум усилий для включения представителей РоСИ в состав рабочих групп и экспертных советов при  Минпромторге, Минэкономразвития и Минздрава РФ.

Далее Максимов А.А. высказал мнение, что участие РоСИ в издании газеты «Стоматология России» является целесообразным и актуальным.

ПОСТАНОВИЛИ:

2.1 Обсудить предложенные Максимовым А.А. направления развития Ассоциации РоСИ в ходе рассмотрения Плана работы Ассоциации РоСИ на 2015 - 2016 гг.
Голосовали «за» - единогласно.
3. ВЫСТУПИЛИ:
Президент Ассоциации Добровольский П.В. выступил с отчетным докладом об итогах деятельности РоСИ:
В своём выступлении Добровольский П.В. рассказал об основных направлениях работы за отчетный период в соответствие с Планом работы Ассоциации на 2014-2015 гг. Он дал объективную оценку деятельности РоСИ, где наряду с положительными моментами были отмечены проблемные вопросы деятельности Ассоциации, которые не были решены и положения Плана работы, которые не были исполнены, указав причины отрицательного результата. В заключении Президент РоСИ предложил признать  проделанную работу Ассоциации удовлетворительной.

В прениях выступили:

Павленко И.В., Козлов В.И., Бочковский И.С. Курдюмов С.Г. Мухаметшин Ф.Р. и др.: Выступающие отметили, что руководство РоСИ ведет недостаточную работу по информированию своих членов:

- о проводимой работе;

- об участии в рабочих группах  государственных органов и  результатах этой деятельности.
В частности, Козлов В.И. высказал претензии, что Президент РоСИ Добровольский П.В. принимает решения кулуарно, члены Совета не достаточно информированы о деятельности  руководства, отсутствует обратная связь с членами Совета, нет данных о письмах  и Обращениях, которые рассылаются от имени Ассоциации в государственные структуры и, в итоге предложил считать работу Президента РоСИ Добровольского П.В. отрицательной.

Курдюмов С.Г. в своём выступлении предложил выразить недоверие Президенту РоСИ Добровольскому П.В. Кроме того по мнению выступающих, Ассоциация РоСИ должна более активно и настойчиво заявлять свою позицию, как самостоятельная организация.  В связи с тем, что отчетный доклад не в полном объёме освещает деятельность Ассоциации и не отвечает на ряд важных вопросов, было предложено повторно заслушать Президента РоСИ Добровольского П.В. на внеочередном общем собрании, сроки которого будут согласованы дополнительно на очередном Совете РоСИ.

Чуев В.П., Ширяев В.Д., Гофштейн В.А. и др.: Отметили, что за последнее время работа Ассоциации и в частности Президента РоСИ Добровольского П.В. заметно активизировалась. Президент РоСИ принимал участие:

- в заседании Правительственной комиссии под председательством Медведева Д.А. по вопросам развития медицинской промышленности;

- в Круглом столе «По вопросам обращения МИ» Совета Федерации РФ;

- в заседаниях Президиума ВРОС МП МП (Всероссийский общественный совет медицинской промышленности), являясь его членом;

- в заседаниях и Круглых столах ТПП и РСПП РФ;
- по инициативе Президента РОСИ будет разработана образовательная программа по импортозамещению.

Участвуя в этих форумах Добровольский П.В.  представлял Ассоциацию и отстаивал её интересы.
При его прямом участии в состав РоСИ были приняты 10 новых членов.
В связи с этим было предложено признать работу Ассоциации РоСИ удовлетворительной с учетом  замечаний.

Крайнов Н.В.: Пункт Повестки дня «Об итогах деятельности Ассоциации  РоСИ за отчетный период» составлен не корректно и   самим  оценивать свою деятельность  считаю неэтичным.

ПОСТАНОВИЛИ:

3.1 Созвать внеочередное отчетное собрание членов РоСИ и заслушать отчетный доклад Добровольского П.В. Сроки согласовать дополнительно на ближайшем заседании Совета.
Голосовали «за» - 18 чел.; «против» -10 чел., «воздержались» - 5 чел.
4.ВЫСТУПИЛИ:
Курдюмов С.Г.: Ревизионная комиссия в составе: Курдюмова С.Г.– генерального директора ЗАО «НПО «ПОЛИСТОМ», Бондаренко В.Д. – генерального директора ООО « Стоммат», Ростиашвили Г.Г. – генерального директора ООО «Омега-Дент», провели комплексную проверку состояния дел в Ассоциации «Стоматологическая Индустрия». В ходе проверки были выявлены следующие нарушения:

- не устранены замечания с предыдущей проверки, которая проводилась в декабре 2014 года;

- имеются нарушения правил документооборота;

-отсутствуют первичные отчетные документы по командировкам;

- некоторые предоставленные финансовые документы имели неточности и не были согласованы.
Ревизионная комиссия считает целесообразным получить от Президента РоСИ письменные объяснения по указанным замечаниям.
В прениях выступили: Бочковский И.С., Мнацакян А.М., Гофштейн В.А., Павленко И.В., Сорокие С.В., Максимов А.А. и др.: В ходе обсуждения выступающие указали на недостаточно глубокое и тщательное проведение проверки финансовой деятельности РоСИ, отсутствие акта проверки и не полное соответствие Положению о ревизионной комиссии. Касательно расходов на командировки было предложено утверждать План командировок на заседании Совета РоСИ. Также, было предложено акт проверки ревизионной комиссии рассылать членам РоСИ заблаговременно до отчетного собрания.

ПОСТАНОВИЛИ:

4.1 Перенести отчет ревизионной комиссии на внеочередное отчетное собрание.

4.2 В соответствие с Положением о ревизионной комиссии провести допроверку финансовой деятельности Ассоциации РоСИ. Составить акт и разослать для ознакомления членам РоСИ.

Голосовали «за» - единогласно.
5.ВЫСТУПИЛИ:
Ширяев В.Д.:  В связи с переносом отчетного доклада Президента РоСИ на внеочередное общее собрание полагаю нецелесообразным заслушивать доклад  Исполнительного директора РоСИ Ждановой С.С. за отчетный период. Предлагаю перенести его на внеочередное собрание РоСИ.

ПОСТАНОВИЛИ:

5.1. Заслушать доклад  о работе Исполнительной дирекции РоСИ за отчетный период  на внеочередном общем  собрании РоСИ. Сроки согласовать дополнительно.

Голосовали «за» - единогласно.
6.ВЫСТУПИЛИ:
Жданова С.С.: В Исполнительную дирекцию поступило три заявления о вступлении в Ассоциацию от компаний:

1.ООО «АЛЬМЕД КОМПАНИ», генеральный директор Пахомов В.В.;

2. Представительство общества  «ВИ УНД ХА ДЕНТАЛВЕРК БЮРМООС ГМБХ», Глава Представительства Керецман Ю. И.;

3.ООО «Рудент», Генеральный директор Мельников Михаил Вадимович.

Представители компаний ознакомили участников общего собрания РоСИ с деятельностью компании и  ответили на вопросы собравшихся.

Бочковский И.С., Добровольский П.В., Козлов В.И., Курдюмов С.Г., Павленко И.В., Чуев В.П.: В ходе обсуждения деятельность каждой компании была охарактеризована положительно. Поступило предложение принять компании в состав Ассоциации «Стоматологическая Индустрия».

ПОСТАНОВИЛИ:

6.1 Принять компанию ООО «АЛЬМЕД КОМПАНИ» в состав Ассоциации «Стоматологическая Индустрия».

Голосовали: «за»- единогласно.

6.2 Принять Представительство общества  «ВИ УНД ХА ДЕНТАЛВЕРК БЮРМООС ГМБХ», Австрия в состав Ассоциации «Стоматологическая Индустрия».

Голосовали: «за»- единогласно.

6.3 Принять компанию ООО «Рудент» в состав Ассоциации «Стоматологическая Индустрия».

Голосовали: «за»- единогласно.

7. ВЫСТУПИЛИ:
Добровольский П.В. : Представил проект Плана работы Ассоциации РоСИ на 2015-2016 гг. (прилагается).
В прениях выступили: Бочковский И.С., Гофштейн В.А., Павленко И.В., Сорокин С.В., Максимов А.А. , Холодняк А.А. Михалев О.И. и др.: В ходе выступления были высказаны следующие предложения:

- На ближайшем заседании Совета РоСИ распределить полномочия между членами Совета и назначить ответственных по каждому направлению;

- Включить в План работы вопрос вывода зуботехнического оборудования из разряда медицинских изделий. Проработать проблему  статуса зуботехнических лабораторий. Компании «Медторг+» сформулировать предложения для Обращения в МЗ РФ. Создать рабочую группу.

-  Исполнительной дирекции РоСИ подготовить к следующему собранию регламенты по спорным вопросам - командировки, работа с министерствами, перечень рабочих групп и комиссий.
Выступающие предложили для конкретизации планируемых мероприятий всем участникам РоСИ подготовить свои предложения для включения в План работы РоСИ на 2015-2016 гг. и направить их в адрес Исполнительной дирекции. Совету РоСИ систематизировать полученные предложения, на их основе доработать План работы на 2015-2016 гг. и представить его на утверждение на внеочередном общем собрании РоСИ.
ПОСТАНОВИЛИ:
7.1 Принять представленный План работы на 2015-2016 гг. за основу;
7.2 Участникам РоСИ направить свои предложения в Исполнительную дирекцию РоСИ;

7.3 Совету РоСИ систематизировать полученные предложения, на их основе доработать План работы и представить его на утверждение на внеочередном общем собрании РоСИ.

Голосовали: «за» - единогласно.
8. ВЫСТУПИЛИ:
Жданова С.С.: Сообщила участникам общего собрания, что впервые Ассоциация «Стоматологическая Индустрия РоСИ» в рамках сотрудничества с МГМСУ выступила Генеральным спонсором  VI Всероссийской студенческой стоматологической Олимпиады с международным участием. Со счета РоСИ было оплачено питание олимпийцев и  первая премия абсолютного победителя Олимпиады (поездка на  Всемирную стоматологическую выставку IDS-2015).
За активное участие в организации спонсорской помощи ректором МГМСУ подписаны благодарственные письма, которые будут вручены следующим компаниям: 1. Ассоциация «Стоматологическая Индустрия РоСИ»; 2. «АВЕРОН»; 3. «ГЕОСОФТ»; 4. «ИмплаТорг»; 5. «Конмет»; 6. «Кристи»; 7. «Медента»; 8. «Стоматорг»; 9. «Таймед»; 10. «Тор ВМ»; 11. «Форма»; 12. «Юнидент».
9. ВЫСТУПИЛИ:
Добровольский П.В.: Сообщил, что в Ассоциацию «Стоматологическая Индустрия РоСИ» обратилась инициативная группа, возглавляемая Болотниковой Эмилией Тимофеевной,  с просьбой содействовать оказанию помощи лечебным учреждениям Луганского региона, оказавшимся в сложном материально- техническом положении в связи с военной обстановкой и экономической нестабильностью в регионе.

В феврале во время выставки «Дентал Ревю» была организована передача стоматологической продукции для  нужд  Луганской и Донецкой Народных Республик.

Члены Ассоциации РоСИ проявили отзывчивость и приняли участие в акции, внеся свой посильный вклад.

Ассоциацией РоСИ получены письма от властей провозглашенной ЛНР и ДНР с выражением благодарности за оказанную помощь и поддержку. Также руководство ДНР направило персональную благодарность компании «ЭХО» за оказанную адресную помощь и поддержку.
РоСИ свою очередь благодарит компании: «ВладМиВа», «Интермедапатит», «Полистом», «Т-Мед», «Тор ВМ», «Форма», «Целит», «Эс.Ти.Ай. дент», «Эхо» за отзывчивость и участие в акции. А также  выражает признательность и искреннюю благодарность компаниям и частным лицам, которые оказывают адресную помощь и поддержку жителям Украины.
Козлов В.И.:  Повестка дня исчерпана. Предлагаю считать собрание закрытым.

[image: image2.bmp]
Председатель                                                                                          В.И. Козлов
[image: image3.jpg]

Секретарь                                        [image: image4.jpg]

                                                        Е.В. Панночка
[image: image5.png]